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INSPEKTORATI	SHTETËROR	SHËNDETËSOR

LISTË VERIFIKIMI PËR LABORATORËT DENTARË
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR LABORATORËT DENTARË

Emri i Subjektit:   

Drejtues teknik:   

Numri i përgjithshëm i personelit:   

Në zbatim të ligjit nr. 9928 datë 09.06.2008 “ Për shërbimin shëndetësor stomatologjik”, të ndryshuar, ligjit nr. 10107 datë
30.03.2009 “Për kujdesin shëndetësor në republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 7643 datë 02.12.1992 “Për
inspektimin sanitar”, të ndryshuar, ligjit nr. 15/2016 datë 10.03.2016 “Për parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe
sëmundjeve infektive”, ligjit nr. 9636, datë 6.11.2006 “Për mbrojtjen e shëndetit nga produktet e duhanit” të ndryshuar,
urdhrit nr. 580, datë 16.11.2012, “Për miratimin e rregullores për shërbimin e shëndetit oral në Republikën e Shqipërisë”,
vendim i këshillit të ministrave nr. 639 datë 07.09.2016, “Për përcaktimin e rregullave, të procedurave e të llojeve të
testeve ekzaminuese mjekësore, që do të kryhen në varësi të punës së punëmarrësit, si dhe të mënyrës së funksionimit të
shërbimit mjekësor në punë”, urdhër i ministrit të shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale nr. 369 datë 26.09.2017 “Për



kontrollin mjekësor dhe lëshimin e librezës shëndetësore”, si dhe udhëzim i ministrisë së shëndetësisë nr. 510 datë
13.12.2011 “Për inspektimet higjieno sanitare në funksion të lëshimit të akt miratimit higjieno sanitar”.

Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1

Pika 1, pika 2, neni 6,
ligji nr. 9928, datë
09.06.2008;
Pika 1, neni 13, urdhri
nr. 580, datë
16.11.2012.

A ka leje ushtrimi të profesionit lëshuar nga
urdhri i profesionistëve për drejtuesin teknik
dhe personelin laborant të punësuar në
laboratorin dentar?

 

2
Neni 37, ligji nr. 10107,
datë 30.03.2009.

A subjekti licencë nga QKB për “Shërbime
mjekësore parësore dhe/ose
stomatologjike”?

 

3

Pika 3, neni 21, ligji nr.
10107 datë 30.03.2009;
Germa a, b, pika 1,
neni 12, urdhri nr. 580,
datë 16.11.2012.

A disponon laboratori dentar kushtet fizike
për zhvillimin e aktivitetit?

 

4

Pika 3, neni 21, ligji nr.
10107, datë
30.03.2009;
Pika 6, neni 5, urdhri
nr. 580, datë
16.11.2012.

A janë ambientet e punës mbi 10 m²?  

5

Pika 3, neni 21, ligji nr.
10107, datë
30.03.2009;
Pika 3, neni 12, urdhri
nr. 580, datë
16.11.2012.

A është ambienti i përpunimit të metalit i
pajisur me aspirator?

 

6

Pika 3, neni 21, ligji nr.
10107, datë
30.03.2009; 
Pika 6, neni 5, urdhri
nr. 580, datë
16.11.2012.

A janë të pajisura aparaturat me silenciator
për uljen e nivelit të zhurmave?

 

7

Pika 3, neni 21, ligji nr.
10107, datë
30.03.2009; 
Pika 5, neni 12, urdhri
nr. 580, datë
16.11.2012.

A disponon laboratori ambiente të veçanta
për mbajtjen e aparaturave dhe materialeve
të rrezikshme për shëndetin e personelit?

 



8

Pika 3, neni 21, ligji nr.
10107, datë
30.03.2009; 
Germa h, pika 2, neni
10, urdhri nr. 580, datë
16.11.2012.

A disponon kabinet/klinika dentare listën e
çmimeve të afishuar dukshëm?

 

9

Neni 10, ligji nr. 7643,
datë 02.12.1992; 
Udhëzimi nr. 510, datë
13.12.2011.

A ka objekti AktMiratim higjieno sanitar dhe
a përputhet ky dokument me aktivitetin
aktual të subjektit?

 

10
Germa d, pika 1, neni
6, ligji nr. 15/2016,
datë 10.03.2016.

A është kryer shërbimi DDD, dhe a
disponon subjekti certifikatën e këtij
shërbimi?

 

11
Neni 6, ligji nr.
15/2016, datë
10.03.2016.

A zbatohet marrja e masave të përgjithshme
për mbrojtjen nga sëmundjet infektive?

 

12

Neni 21, ligji nr. 7643,
datë 02.12.1992; 
Urdhër nr. 369, datë
26.09.2017.

A është personeli i pajisur me libreza
shëndetësore?

 

13

Pika a, neni 13, ligji nr.
7643, datë 02.12.1992;
Germa a, pika 1, pika
3, vkm nr. 639, datë
07.09.2016.

A është personeli i pajisur me raport mjeko-
ligjor (KML)?

 

14

Germa b, neni 13, ligji
nr. 7643, datë
02.12.1992; 
Neni 6, ligji nr.
15/2016, datë
10.03.2016.

A furnizohet subjekti me ujë higjenikisht të
pastër?

 

15

Germa b, neni 13, ligji
7643, datë 02.12.1992;
Udhëzimi nr. 510, datë
13.12.2011.

A është personeli i pajisur me uniformat e
punës?

 

16
Neni 15, neni 16, ligji
nr. 9636, datë
06.11.2006.

A zbatohet ligji për mbrojtjen e shëndetit
nga produktet e duhanit?

 

17
Germa b, neni 13, ligji
nr. 7643, datë
02.12.1992.

A është objekti i lyer, i ndriçuar, i ajrosur?  

Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



18
Germa b, neni 13, ligji
nr. 7643, datë
02.12.1992.

A përbëhet mjedisi i brendshëm nga ndarjet
e nevojshme për kryerjen e aktivitetit?

 

19
Germa b, neni 13, ligji
nr. 7643, datë
02.12.1992,

A largohen mbeturinat në përputhje me
kërkesat e ligjit?

 

Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

INSPEKTORËT


